
Přibyslavský
O B Č A S N Í K
B Ř E Z E N  2 0 2 5

Přibyslavský

www.pribyslav.cz

Foto: Ivo Havlík

ROČNÍK
XXXV

ČÍSLO
411

ZDARMA

1.  Zprávy z radnice

str. 3–11

2.  Odpady 2026 přihlášky

str. 6

3.  Daňová přiznání za rok 
2024

str. 8

4.  Sportovní zprávy

str. 18–20

5.  Inzerce

str. 21–25

6.  Pozvánky na akce

str. 25–32

Uzávěrka příštího čísla
je 19. 3. do 12.00 hod.



 Foto na titulní straně v m
inulém

 čísle: Tříkrálová sbírka v Přibyslavi Foto: M
ichael O

m
es 

Aktuality BŘEZEN 2025Str. 2

Zima kolem Uher Foto: Ivo Havlík

SILNIČNÍ UZAVÍRKY
Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav – Pohled

Bod 1 na mapě (SO 12-20-03)
od 3. 3. do 30. 6. 2025 úplná uzavírka

od 1. 7. 2025 do 28. 2. 2026 částečná uzavírka

Bod 2 na mapě (SO 12-20-02)
od 9. 4. do 31. 7. 2025 úplná uzavírka

Bod 3 na mapě (SO 11-20-01)
od 3. 4. do 8. 4. 2025 úplná uzavírka

od 9. 4. do 20. 4. 2025 částečná zavírka

od 21. 4. do 23. 4. 2025 úplná uzavírka

od 24. 4. do 3. 6. 2025 částečná uzavírka

od 4. 6. do 6. 6. 2025 úplná uzavírka

od 7. 6. do 16. 6. 2025 částečná uzavírka



Str. 3Zprávy z radniceBŘEZEN 2025

Rekonstrukce železniční trati Pohled – Přibyslav vstupuje do svého druhého roku. 
Vzhledem k požadavku železničních dopravců se tato, původně na rok plánovaná 
stavba, rozprostřela do tří let. V průběhu února se složitě vyjednávalo o uzavírkách 
na mostech směrem do Poříčí, dále pak směrem na Šlapanov a Hesov. Celou situaci 
komplikuje i to, že plánované uzávěry jsou nutné i pro pěší, což jsme se, hlavně v pří-
padě uzávěry mostu směrem na Hesov, snažili zvrátit. V době, kdy píši tento článek, 
není konečný výsledek jednání ještě znám. Předběžné informace o  plánovaných 
uzavírkách pro dopravu naleznete v článku tajemníka MěÚ. 

Stran průchodu pro pěší je zřejmé, že v  Poříčí dojde k  úplnému uzavření pěší 
stezky u náhonu a zároveň k uzavření průchodu pod železničním mostem v době 
kompletní uzávěry silnice. 

V případě mostu na Šlapanov bude průchod v době uzavírky silnice taktéž zcela 
znemožněn a bude třeba využívat alternativních tras přes „horní“ Poříčí, nebo pak 

autem přes Borovinu. Nejkomplikovanější je zamezení průchodu směrem k Hesovu. 
Doprava bude vedena do Hesova výhradně přes místní část Utín, a  tak si město 
vymezilo ve vyjádření k uzavírce zachování průchodu pro pěší. O této variantě ale 
s dodavatelem stále komunikujeme, protože zajištění průchodu, vzhledem k ostat-
ním prováděným pracím, není technicky jednoduché a v tuto chvíli nedokáži sdělit, 
zda to zhotovitel dokáže akceptovat.

Předpokládám, že v době vydání tohoto čísla Přibyslavského občasníku budeme 
vědět více a budeme Vás informovat prostřednictvím webu, rozhlasu a dalších in-
formačních kanálů. Vzhledem k tomu, že bude bourání mostů probíhat po polovi-
nách, můžeme očekávat obdobné uzavírky i v roce 2026. Nezbývá nám tedy, než se 
v tomto případě obrnit trpělivostí a těšit se, že nově opravená trať i zastávky budou 
sloužit lépe nám všem.

Martin Kamarád, starosta města

Rekonstrukce traťového úseku Pohled – Přibyslav

Projekty se přibližují ke své 
realizaci
Odkanalizování obce Hřiště

Začátkem února jsme se starostou Martinem Kamarádem a Ing. Janem Prchalem z odboru výstavby 
a životního prostředí převzali od společnosti Ekomonitor kompletní projektovou dokumentaci, která 
zahrnuje odkanalizování obce Hřiště I. a II. etapu a dešťovou kanalizaci.

S projektantem je předjednáno vyprojektování jednotlivých kanalizačních přípojek. Projekty jednot-
livých přípojek by občanům uhradilo město, náklady na vybudování už si hradí účastníci sami. Nyní 
se budou připravovat podklady a zadávací podmínky pro vypsání výběrového řízení na zhotovitele. 
Občanům Hřišť děkujeme za spolupráci, o dalších krocích je budeme včas informovat.

Pečovatelská služba bude mít nové vozidlo
V minulém vydání Přibyslavského občasníku jsem čtenáře informoval o tom, že byla podána žádost 

o  dotaci na  nákup vozidla pro pečovatelskou službu. Projekt byl připraven na  základě výzvy MAS 
Havlíčkův kraj. V žádosti jsme byli úspěšní a podařilo se nám získat dotaci ve výši 840 tis. Kč (95 % 
uznatelných nákladů). Vozový park je třeba průběžně modernizovat, zároveň je pravděpodobné, že 
pečovatelská služba bude rozšířena i nad rámec území města Přibyslavi. O možnosti rozšíření probíhají 
jednání s Krajem Vysočina.

Jednání o možném pronájmu TKR Přibyslav
Kabelová televize a internet

Město Přibyslav obdrželo návrh podmínek na pronájem sítě TKR Přibyslav od společnosti Kabelová 
televize s.r.o. (součástí skupiny ČEZ). Modernizace technického vybavení by znamenala navýšení rych-
losti internetu. Město by nejprve muselo vyhlásit záměr pronájmu TKR. Návrh je třeba zvážit po všech 
stránkách, zejména s ohledem na uživatele komunikačních služeb a výhody a nevýhody provozování 
hospodářské činnosti městem. Věřím, že výsledkem jednání bude varianta nejpříznivější pro město, 
obce napojené na síť TKR Přibyslav i všechny uživatele na této síti. 

Michael Omes
místostarosta města

Vyšlo nové číslo Přiby slavského 
čtvrtletníku 2-3/2024

Během února vyšlo dvojčíslo Přibyslavského čtvrtletníku. Vydá-
ní bylo připraveno již pro loňský ročník 2024. Z důvodů onemoc-
nění grafi ka došlo ke zpoždění. 

Autor Pavel Bezděčka čtenářům nabízí „Pohádku o  báječné 
spolupráci“, která se odehrává v říši mravenců. Od stejného au-
tora je i „Příběh o tom, kterak chlap ve středních letech k rozumu 
přišel“. Seriál o rodu Klusáčků pokračuje vyprávěním genealoga 
Jiřího Klusáčka z  Prahy. Jaromír Čermák uvádí II. díl o  legioná-
řích ze Hřišť. I. díl vyšel ve dvojčísle 3-4/2023. Pohledy a názory 
na Jana Žižku představuje významný duchovní Tomáš Butta, který 
několikrát navštívil Přibyslav a účastnil se programu v rámci vý-
ročí 600 let od úmrtí Jana Žižky u Přibyslavi. Perličky z kroniky 
Dobrá – Keřkov připravily Alena Gallová a Petra Ganzwohlová. 

Přírodovědné zajímavosti o  hbitěnce a  sršni asijské přináší 
ve svých článcích Pavel Bezděčka.

Věříme, že si i v tomto vydání najdete zábavu a nové informace, 
které se vztahují k našemu krásnému regionu.

Za redakci Přibyslavského čtvrtletníku
Michael Omes

  O
pr

av
en

ý m
os

t p
od

 zá
m

ke
m

 v 
Př

ib
ys

la
vi 

- l
ed

en
 2

02
5.

 
Fo

to
: M

ich
ae

l O
m

es



Zprávy z radnice BŘEZEN 2025Str. 4

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV

Hospodářská činnost města – plnění finančního plánu v roce 
2024

Finanční plán hospodářské činnosti na  rok 2024 byl schválen Zastupitelstvem 
města Přibyslav dne 13. 12. 2023. Plán hospodářské činnosti na rok 2024 předpo-
kládal výnosy ve výši 26.253.561 Kč a náklady ve výši 23.701.110 Kč. 

Skutečné náklady a výnosy hospodářské činnosti za rok 2024 za jednotlivé orga-
nizace uvádí následující tabulka: 

Náklady Výnosy Hosp. výsledek 
(po zdanění)

Org. 10 - Lesy 4.196.349 2.633.553 - 1.562.797

Org. 20 - Skládka 12.323.748 24.140.789 11.817.021

Org. 40 - Správa majetku 3.812.910 3.062.441 - 750.468

Org. 50+55 - Kabelová televize 3.696.700 4.518.561 766.801

Org. 70 - Pronájem 817.822 3.894.546 3.076.724

Celkem 25.424.696 38.771.976 13.347.280

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

V měsíci únoru byly zahájeny práce v kotelně na výměně 2 kotlů v budově domu 
s pečovatelskou službou čp. 251, práce smluvně provádí společnost MEGATOP s.r.o. 
ze Žďáru nad Sázavou. Chceme tímto poděkovat za součinnost našim nájemníkům 

při těchto pracích, kdy musela být provedena krátkodobá odstávka topení. Práce 
prozatím probíhají bezproblémově. 

Další práce byly zahájeny na rekonstrukci bytu v DPS čp. 240. Následně bude 
byt předán do užívání nájemníkovi dle pořadí z evidence podaných žádostí. Práce 
provádí společnost Stavokomp Service s.r.o. z Havlíčkova Brodu. Dílo bude předáno 
dle smlouvy o dílo do 31. 3. 2025. V přípravě jsou podklady pro výběr zhotovitele 
na rekonstrukci dalšího bytu v domě s pečovatelskou službou čp. 240. Další zrekon-
struovaný byt v Ronově nad Sázavou čp. 25, který prováděla společnost Stavitelství 
Ladislav Adamec z  Havlíčkova Brodu, byl předán řádně dle smluvního ujednání. 
I tento byt bude obálkovou metodou nabídnut k pronájmu. 

Bylo vyhlášeno opakované výběrové řízení na stavbu chodníku u okružní křižo-
vatky, název zakázky „Okružní křižovatka na  I/19, Přibyslav – doplnění chodníku 
Přibyslav, Husova“ – Opakované 2025. V prvním kole výběrového řízení se do za-
kázky nikdo nepřihlásil. 

Další výběrové řízení bylo vyhlášeno na stavbu vodovodu v ulici Husova, trasa je 
vedena před kulturním domem, sokolovnou, domem čp. 301, zakázka je označena 
„Přibyslav ulice Husova, výstavba vodovodu“. Termín zahájení prací je stanoven 17. 
3. 2025, ukončení do 06/2025. Obě výběrová řízení nejsou ukončena. 

Ukončeno není ani poptávkové řízení na zpracovatele pasportu stavby a studie 
na rekonstrukci bytového domu čp. 40 na Bechyňově náměstí, zakázka je označena 
Zpracování pasportu a studie na rekonstrukci a energetické zhodnocení bytového 
domu ul. Bechyňovo náměstí čp. 40, Přibyslav. 

Podaná byla žádost na stavební úřad Havlíčkův Brod o vydání povolení na zamýš-
lenou stavbu chodníku v intravilánu obce Dobrá, podél průtahu silnice I/19 a II/351, 
stavba je značena „Chodník v Dobré podél sil. I/19 a II/351, směr Žižkovo Pole“. 

Připravují se podklady pro podání žádosti na Krajský úřad Kraje Vysočina o dotaci 
z programu Obnova venkova Vysočiny pro rok 2025, a to na plánovanou opravu 

TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Výběr daňových přiznání k dání příjmů fyzických osob

Ve  čtvrtek 20. března 2025 v  době od  13:00 do  16:00 hod. budou pracovníci 
Finančního úřadu Havlíčkův Brod vybírat v  zasedacím sále přibyslavské radnice 
daňová přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2024.

Vlajka pro Tibet
Dne 10. března 2025 bude na  budově přibyslavské radnice vyvěšena tibetská 

vlajka jako gesto podpory mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“. Připomeneme 
si 66. výročí povstání Tibeťanů, které bylo násilně potlačeno armádou Čínské lidové 
republiky. Město Přibyslav se do této akce zapojuje od roku 2003 každoročně.

Uzavírky silnic v rámci rekonstrukce železničního koridoru
V  rámci rekonstrukce železničního koridoru budou probíhat stavební práce 

také na  železničních mostech nad krajskými silnicemi. Od  3. 3. 2025 předběžně 
do konce června 2025 bude pod železničním mostem úplná uzavírka silnice z Při-
byslavi na Hesov. Objízdná trasa z Přibyslavi bude vedena přes Keřkov, Stříbrné 
Hory a Utín. Předběžně od července 2025 do konce února 2026 budou v  tomto 
místě stavební práce pokračovat za  částečné uzavírky. Od  9. 4. 2025 předběžně 
do  konce července 2025 bude pod železničním mostem úplná uzavírka silnice 
z  Přibyslavi na  Dvorek a  Šlapanov. Objízdná trasa z  Přibyslavi bude pro osobní 
dopravu vedena po silnici ve směru na Brzkov kolem Dolní Jablonné, pro nákladní 
dopravu přes Keřkov, Pohled, Havlíčkův Brod a Štoky. Od 3. 4. 2025 předběžně 
do poloviny června bude pod železničním mostem povětšinou částečná uzavírka 

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

Rozpočet schválený Rozpočet po RO 1-7 Skutečnost

Ti
sí

ce

Výdaje

běžné kapitálové

0,00
20 000,00
40 000,00
60 000,00
80 000,00

100 000,00
120 000,00
140 000,00
160 000,00
180 000,00

Rozpočet schválený Rozpočet po RO 1-7 Skutečnost

Ti
sí

ce

Příjmy

daňové nedaňové kapitálové dotace

(kyvadlový provoz) silnice z Přibyslavi na Poříčí. U některých stavebních prací bude 
zapotřebí realizovat krátkodobé úplné uzavírky, které jsou naplánovány na období 
3.–8. 4. 2025, 21.–23. 4. 2025 a 4.–6. 6. 2025. Od 13. 3. 2025 předběžně do konce 
listopadu 2025 bude pro stavební práce uzavřena i cesta pro pěší z Poříčí podél řeky 
Sázavy k vlakovému nádraží. Výše uvedené uzavírky ovlivní i jízdní řády linkových 
autobusů. Velmi pravděpodobně budou Krajským úřadem Kraje Vysočina vydány 
výlukové jízdní řády.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Rozpočet města Přibyslav - výsledek hospodaření za rok 2024

Zastupitelstvo města Přibyslav schválilo 13. 12. 2023 rozpočet na rok 2024 s pří-
jmy ve výši 108.110.400 Kč a s výdaji ve výši 246.794.350 Kč (z toho investiční výdaje 
byly ve výši 171.257.250 Kč). V průběhu roku 2024 bylo provedeno celkem 7 roz-
počtových opatření k  rozpočtu města. Rozpočtované příjmy se prostřednictvím 
těchto opatření změnily na 134.730.487 Kč a výdaje na 257.220.442 Kč. Skutečné 
příjmy za rok 2024 byly 155.543.055 Kč a výdaje 148.081.238 Kč. Z celkových vý-
dajů města v roce 2024 investovalo do svého majetku celkem 71.610.876 Kč, což 
odpovídá 48 % všech výdajů.

Jak si stály jednotlivé příjmy a  výdaje plánované – rozpočet schválený, po  roz-
počtových opatřeních a skutečné k 31. 12. 2024, je znázorněno grafi cky níže:



Str. 5Zprávy z radniceBŘEZEN 2025

(pokračování na str. 7)

místní komunikace v Ronově nad Sázavou vedoucí ze strany Losenického potoku.

Ostatní
V únoru proběhla inventarizace majetku města Přibyslav. Byly provedeny odečty 

bytových vodoměrů a čidel na radiátorech v Ronově nad Sázavou, které slouží k vy-
účtování služeb nájemníkům. Toto bylo provedeno k datu 31. 12. 2024 pro následné 
vyúčtování a zaslání faktur dodavatelů energií též k tomuto datu. V Ronově čp. 17 
jsme řešili problém s vytápěním bytu – bylo řešeno s technickým dozorem stavby 
a odbornou fi rmou. Byly odeslány podklady pro vyhodnocení provedení energe-
tického auditu za budovu DPS ul. Tržiště 239 ke kontrole externí fi rmě, která bude 
zpracovávat energetické posouzení, jako nutný doklad pro naplnění podmínek do-
tačního programu – dotace, která byla přidělena na rekonstrukci a zateplení domu.

Bytová oblast
Dne 15. 1. v 16:00 hod proběhla prohlídka volného bytu k pronájmu v Ronově nad 

Sázavou čp. 25. Jak bylo zveřejněno v občasníku, byt byl k pronájmu od 1. 2. 2025. 
Nabídky jsme neobdrželi. Tento byt bude opět nabídnut k  pronájmu obálkovou 
metodou. 

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Technická četa

V únoru a v březnu drží četa stále zimní pohotovost. Pokud není potřeba prohr-
novat a sypat, zaměřují se zaměstnanci na údržbu a opravy techniky. Zimní měsíce 
jsou určené i k práci se zelení. Odstraňujeme uschlé, nemocné stromy, prořezáváme 
zeleň v Přibyslavi i místních částech nebo na cyklostezce dle domluvy s odborem ži-
votního prostředí. V zimních měsících provádíme na cyklostezce i opravy, například 
opravy děr po  částečně propadlých kanálech. Připravujeme si také další hranoly 
na výměnu poškozených částí dřevěných lávek. Dále v předjaří provádíme opravy 
v  bytech i  nebytových prostorách, také malířské a  zednické práce a  údržbu dle 
požadavků odboru správy majetku.

Prodej nepotřebného majetku
Do elektronické aukce jsme nabídli do prodeje již vysloužilé nepojízdné komunální 

vozidlo Magma Alfi car, rok výroby 2002. Vydražilo se za  61.210 Kč bez DPH, tj. 
74.064 Kč s DPH. Nově letos pořizujeme pro technickou četu města štěpkovač, pro 
kulturní a sportovní akce město zakoupí mobilní pódium.

Sportovní hala
Ve sportovní hale aktuálně nabízíme cvičitelům nebo individuálním sportovcům 

volné hodiny v malém zrcadlovém sále. K dispozici jsou úterky, čtvrtky i pátky mezi 

16. a 20. hodinou. Hodinová sazba pronájmu je 200 Kč. V hlavním sále na palubovce 
jsou v březnu volné i některé víkendy k pořádání turnajů, zápasů, sportovních klání. 
Bližší informace poskytneme na telefonu sportovní haly: 720 511 721 nebo na mai-
lové adrese: mikulincovah@pribyslav.cz

Autobusové zastávky
Také letos budeme pokračovat ve výměně autobusových zastávek. Zde je malá 

rekapitulace. Začali jsme zachováním zajímavé plechové zastávky v  Poříčí, s  jejíž 
nynější podobou nám pomohl architekt. Dalším počinem byla architektonická pře-
měna zastávky na návsi v Dolní Jablonné, která dokonce získala krajské ocenění. 
Nové, moderní a  funkční zastávky má Dvorek, v Keřkově jsme vyměnili jednu ze 
dvou čekáren. Tu druhou, zděnou čeká renovace. Následovala nová zastávka v Při-
byslavi na Hesovské ulici, loni jsme doplnili další novou zastávku na ulici Tyršova. 
Tentokrát je na řadě Ronov nad Sázavou, kde plánujeme letos vyměnit obě zchátralé 
čekárny u rušné hlavní silnice.

Kontejnery na zeleň
V  březnu již bývá na  zahradách celkem rušno, předjaří slouží k  úpravě dřevin 

a dalším pracím. Kromě stálých kontejnerů na zeleň proto začínáme s přistavováním 
kontejnerů na bioodpad také v některých víkendových termínech. Tabulku najdete 
v tomto čísle Přibyslavského občasníku. 

Jarní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu
Svoz se v Přibyslavi a místních částech tradičně uskuteční v měsíci dubnu. Termín 

a přesný rozpis dnů a časů odvozu odpadu z vašich domácností najdete v dubnovém 
čísle občasníku. V průběhu celého roku můžete využít sběrný dvůr skládky Ronov 
nad Sázavou, a to v běžných pracovních dnech. 

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Odpady

Na začátku roku 2024 jsme umístili do ulic popelnice na jedlý tuk a kuchyňské ole-
je. Od té doby jsme do března 2025 vysbírali celkem 1259 kg/l tuků/oleje. Místním 
částem vévodí Keřkov. V Přibyslavi je nejaktivnější lokalita Příkopy.

Lokalita množství (kg/l) Lokalita množství (kg/l)
Keřkov 120 U Hřbitova 120
Dobrá 24 U Lesa 123
Dolní Jablonná 11 Jiráskova 123
Česká Jablonná 41 Na Vyhlídce 70
Ronov 27 U zákl. školy 116
Hřiště 54 Příkopy 151
Dvorek 16 Bezpalcova 94
Uhry 7 Malinského 113
Poříčí 33 Přibyslav 910
Utín 16

V průběhu února musela naše městská četa odstraňovat černou skládku u silnice 
na  Polnou (Borovina). Doufáme, že dotyčnou osobu takové odhození odpadků 
na  okraj lesa uspokojilo dostatečně, a  my po  zbytek roku takový případ řešit už 
nebudeme.

Zahájili jsme registraci do  systému D2D. Zaregistrovat se můžete pomocí 
QR kódů, odkazem, nebo pomocí papírové přihlášky. Čím dříve provedete re-
gistraci tím lépe. QR kódy a papírové přihlášky jsou součástí tohoto vydání.

Trvalá stanoviště 
č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 u garáží mezi Bezručova-Wolkerova
8 Dr.Půži
9 Pod Zámkem

Mimořádná stanoviště březen 2025 víkendy
č. Stanoviště
10 Filipova 15. - 16. 3.
18 zahrádky u ACO 15. - 16. 3.
19 zahrádky „Amerika“ 22. - 23. 3.
20 zahrádky u letiště 22. - 23. 3.

místní části březen 2025 - na objednání: 569 430 825

Rozmístění kontejnerů na bioodpad 
v březnu 2025



Odpady 2026 přihlášky BŘEZEN 2025Str. 6

Odpady 2026 
Zahájili jsme registraci do systému D2D. Přihlašujte se pomocí QR kódu, 
odkazu (umístěn na webu města) nebo papírovou přihláškou (také na 
podatelně MÚ Přibyslav). 

registrace rodinných domů 
Jméno a Příjmení 

 

 

Číslo popisné 

 

 

Ulice 

 

 

Kontakt (e-mail, tel.) 

 

 

 

Odpady 2026 
Zahájili jsme registraci do systému D2D. Přihlašujte se pomocí QR kódu, 
odkazu (umístěn na webu města) nebo papírovou přihláškou (také na 
podatelně MÚ Přibyslav). 

 

registrace rodinných domů 

 

Odpady 2026 
Zahájili jsme registraci do systému D2D. Přihlašujte se pomocí QR kódu, 
odkazu (umístěn na webu města) nebo papírovou přihláškou (také na 
podatelně MÚ Přibyslav). 

 
registrace domácností 

v bytových domech 

 

Odpady 2026 
Zahájili jsme registraci do systému D2D. Přihlašujte se pomocí QR kódu, 
odkazu (umístěn na webu města) nebo papírovou přihláškou (také na 
podatelně MÚ Přibyslav). 

registrace domácností v bytových domech 
Jméno a Příjmení 

 

 

Číslo popisné 

 

 

Ulice 

 

 

Kontakt (e-mail, tel.) 

 

 

 

Počet bytových jednotek ve 
Vašem vchodě 



Str. 7Zprávy z radniceBŘEZEN 2025

Ostatní
Rozsáhlá rekonstrukce rybníků v Dolní Jablonné je v plném proudu a téměř v po-

lovině. Rekonstrukce probíhá bez komplikací. 
Bylo vyhlášeno výběrové řízení pro výstavbu technické infrastruktury pro 12 ro-

dinných domů v lokalitě K Hesovu. Stavba bude dle plánu zahájena v létě. 
V současné době probíhá oprava odvodňovacího příkopu ve Hřištích u propojo-

vací cesty směrem na Malou Losenici, který byl poničen přívalovým deštěm v roce 
2023.

Zadali jsme vyhotovení studie, která bude komplexně řešit revitalizaci městské-
ho hřbitova. Studie bude ke konci roku představena občanům a bude možné k ní 
vznášet připomínky.

Letošní jaro bude opět velmi rušné co se týče nových výsadeb. Práce začnou 
v průběhu března. Záhony vzniknout v ulici Příkopy a Jiráskova, sázet se bude také 
v ulici Tyršova a U Nádraží. Přibude 79 ks stromů a 820 ks keřů. 

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Informace z provozu…

V únoru probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez vážnějších komplikací, 
které by ohrozily její chod. I nadále probíhalo zpracování a zasílání nejrůznějších 
statistických výkazů a formulářů o poskytované sociální službě. A průběžně probíhá 
také sociální poradenství, ať už osobně, či po telefonu a sociální šetření u jednotli-
vých klientů v domácnostech.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 15. 2. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v březnu se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku nebo z ohlášek v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci březnu je v úterý 
18. 3. 2025 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Asistované podání žádostí o sociální dávky na České poště 

Již od minulého roku byly některé pošty na Vysočině zařazeny do pilotního pro-
jektu Úřadu práce ČR, který umožňoval zažádat o  vybrané dávky státní sociální 
podpory on-line přes klientskou zónu Jenda přímo na poště za asistence zaměstnan-
ce pošty. Nyní asistované podání žádostí o příspěvek na bydlení, přídavek na dítě 
a  rodičovský příspěvek umožňuje i  pobočka České pošty v  Přibyslavi. V  praxi se 
jedná pouze o zprostředkování podání žádostí o zmíněné příspěvky, tzn. o asistenci 
při nahrání dokumentů do on-line aplikace. Bližší odborné informace k poskytování 
sociálních dávek a  příspěvků vždy získáte na  pobočkách úřadu práce (např. ÚP 
Havlíčkův Brod), které agendu dávek ve správním řízení zajišťují. 

Běžná sociální činnost
Poskytujeme sociální poradenství všem cílovým skupinám osob, zprostředková-

váme sociální služby, úzce spolupracujeme s řadou státních i nestátních institucí, 
provádíme komplexní sociální šetření, řešíme krizové situace a  zaměřujeme se 
na zlepšení situace rodin i jednotlivců. Ve správním řízení rozhodujeme o zvláštním 
příjemci dávek důchodového pojištění a plníme i úkoly vyplývající z funkce veřejného 
opatrovníka. Účastníme se soudních jednání ve věci opatrovnictví osob omezených 
ve svéprávnosti a poskytujeme podporu opatrovníkům, kteří o osoby blízké pečují. 

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

(pokračování ze str. 5)

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
18. 3. 2025 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  Střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu
v úterý 18. 3. 2025 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

  

      Město Přibyslav 
           PRONÁJEM BYTU 

Město Přibyslav nabízí k pronájmu 
obálkovou metodou od 1. 4. 2025:

byt č. 1 1+0 o celkové výměře 32,90 m2 
a

byt č. 4 1+0 o celkové výměře 30,90 m2 
oba

v Ronově nad Sázavou 25, 
582 22 Přibyslav.

Bližší informace k podávání žádostí jsou 
zveřejněny na webu města Přibyslav 

www.pribyslav.cz.

Dotazy zodpoví – Bc. Hana Srbová, 
tel. 569 430 827



Zprávy z radnice BŘEZEN 2025Str. 8

FINANČNÍ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 
oznamuje, že  

ve čtvrtek 20. 3. 2025  
13.00 – 16.00 hodin  

 

budou pracovníci Finančního úřadu Havlíčkův Brod, 
v přízemí - v zasedacím sále přibyslavské radnice, 

vybírat 
daňová přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2024 

       
D    

vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa dělníka (skládky) 

(výběrové řízení se neřídí ustanovením zákona č. 312/2002 Sb.) 
 
Náplň práce: obsluha skládky v Ronově nad Sázavou + případná práce 
v pracovní skupině MÚ 
 
Úvazek: 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 6. 2025 
 
Požadavky na uchazeče: 

- řidičské oprávnění skupiny T, 
- výhodou řidičské oprávnění skupiny C, 
- výhodou výuční list v oboru opravář zemědělských strojů, 

automechanik, zámečník, 
- výhodou svářečský průkaz, strojnický průkaz na nakladač 

a zkušenosti s řízením traktoru a nakladače, 
- výhodou základní znalost práce na počítači. 

Přihláška musí obsahovat tyto údaje: 
- jméno, příjmení, titul uchazeče,  
- datum narození uchazeče, 
- místo trvalého pobytu uchazeče, 
- kontaktní údaje – telefon, email, 
- informace o splnění požadavků na uchazeče, 
- datum a podpis uchazeče. 

Případné přílohy k přihlášce: 
- prostá kopie výučního listu, 
- prostá kopie strojnického průkazu a svářečského průkazu. 

 
Přihláška s případnými přílohami musí být doručena do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do 17. 3. 2025 do 16:30 h. 
 
Bližší informace jsou na webových stránkách města www.pribyslav.cz.  

 
MĚSTO PŘIBYSLAV        

    
 

 
 
 

Tajemník Městského úřadu Přibyslav vyhlásil 
dle zákona č. 312/2002 Sb. výběrové řízení 

na obsazení místa sekretáře-sekretářky 
městského úřadu 

 
Úvazek 1,0 na dobu neurčitou 
Předpokládaný nástup: 1. 7. 2025 
 
Další informace (zejména požadavky na 
uchazeče a požadavky na obsah přihlášky 
k výběrovému řízení) jsou na úřední desce 
MěÚ Přibyslav a na webových stránkách 
města www.pribyslav.cz. 
 
Přihlášky musí být doručeny do podatelny 
Městského úřadu Přibyslav do pondělí 
17. 3. 2025 do 16:30 hodin. 

 

MĚSTO 
PŘIBYSLAV 

KAM VOLAT V URČITÝCH SITUACÍCH VE MĚSTĚ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko) 

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831 (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142



Str. 9Zprávy z radniceBŘEZEN 2025

12 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Zpracování 
pasportu a studie na rekonstrukci a energetické zhodnocení bytového domu ul. 
Bechyňovo náměstí 40, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností MW.arch s.r.o., Nové Dvory 3, 
592 12 Nížkov, IČO 14253259. Zakázka je ve výši 150.000 Kč, společnost není 
plátce DPH.

 Rada města odložila projednání 
usnesení

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 29.  01. 2025

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 12.  02. 2025

  16/2025 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o zajištění mediálního servisu, výrobě 
a odvysílání televizního obsahu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1,
582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností VIA PRESS s.r.o., Chudenická 
1059/30, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO 24778362.
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 17/2025 Rada města Přibyslav schvaluje podmínky aukčního prodeje nepojízdného ko-
munálního vozidla Magma Alfi car společností Veacom s.r.o., Strakonická 3367, 
150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO 27581063. Vozidlo bude nabídnuto k prodeji 
elektronickou aukcí v termínu 10. - 12. 2. 2025 na základě závazné objednávky 
aukce. Vyvolávací cena vozidla bude 19.000 Kč bez DPH. 
Termín: 16. 05. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

 18/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít příkazní smlouvu č. 2025004 o adminis-
traci dotace „Revitalizace zeleně v intravilánu i extravilánu, Přibyslav“ mezi měs-
tem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 0268097 a IPI s.r.o., 
Strojírenská 34, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 46978135.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

19/2025 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování 
kompletní projektové dokumentace a souvisejících inženýrských činností akce 
„Místní komunikace Hřiště u  Přibyslavi“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společností JDS projekt, s.r.o., 
Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 28803736. Předmětem dodatku č. 1 je 
prodloužení termínu odevzdání projektové dokumentace do 30. 3. 2025.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

20/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového říze-
ní za zakázku „Výsadba okrasných záhonu, město Přibyslav“.
Termín: 07. 03. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

21/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku 
„Oprava rybníků v Dolní Jablonné“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností AQUEKO, spol. s r.o., Lavičky 
122, 594 01 Velké Meziříčí, IČO 45476691. Předmětem dodatku je navýšení pů-
vodní ceny díla o 273.709 Kč bez DPH, tj. 331.187 Kč s DPH. Cena po navýšení 
je 6.303.232,64 s DPH.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

22/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s přemístěním křížku jako drobné sakrální stavby 
z pozemku parc. 1726/3 na pozemek parc. č. 1837/1 oba v k. ú. Přibyslav.
Termín: 02. 06. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2

 23/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu 
Vysočiny, program „Sportovní infrastruktura 2024 II“ na  realizaci projektu 
„Novostavby tribuny a  sportovního zařízení TJ Sokol Přibyslav“ mezi Krajem 
Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 a městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

24/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na zakázku „Rekonstruk-
ce bytu v DPS 240/5, ul. Tržiště, Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo 
náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností STAVOKOMP SERVI-
CE s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368. Zakázka je 
ve výši 266.000 Kč bez DPH, tj. 297.920 Kč včetně DPH.
Termín: 13. 02. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

25/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit opakované výběrové řízení na stavební 
práce pro zakázku označenou „Okružní křižovatka na I/19, Přibyslav - doplnění 
chodníku Přibyslav Husova“- Opakované 2025.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

26/2025 Rada města Přibyslav bere na vědomí informaci o zadaných veřejných zakázkách 
organizacemi města Přibyslav za rok 2024 s hodnotou přesahující 300.000 Kč 
(dodávky a služby, stavební práce).
Termín: 31. 01. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

27/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na stavební práce pro 
zakázku označenou „Přibyslav ul. Husova, výstavba vodovodu“.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 28/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového říze-
ní na zakázku „Profesionální dieselový štěpkovač“.
Termín: 17. 02. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 29/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s  odpisovým plánem interaktivního displeje 
SMART Board MX275 Mateřské školy Přibyslav, Bezručova 683, 582 22 Přiby-
slav, IČO 75011930.
Termín: 30. 01. 2025
Zajistí: Mgr. Maloušková Martina
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 30/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s prodejem 5 kusů poukázek na přenosnou per-
manentku na 10 celodenních vstupů na koupaliště města Přibyslav, Česká 740, 
582 22 Přibyslav za 1 Kč jako příspěvek do tomboly na Sokolský ples pořádaný 
TJ Sokol Přibyslav, Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 15059901 dne 8. 2. 2025.
Termín: 06. 02. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 31/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyplatit obci Olešenka 12.000 Kč, obci Stříbrné 
Hory 18.000 Kč a obci Žižkovo Pole 24.000 Kč za používání kabelových rozvodů 
pro poskytování TV a internetu v roce 2024.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Holubová Petra 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 32/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Oprava příkopu ve Hřištích“ 
nabídku od  společnosti Venc, s.r.o., Brzkov 1, 588  13 Polná, IČO 07264712. 
Cena zakázky je 679.921,34 Kč bez DPH, tj. 822.704,82 Kč včetně DPH a schva-
luje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 07. 02. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

 33/2025 Rada města Přibyslav schvaluje prominutí nájemného za pronájem sportovní 
haly Školní družině při Základní škole Přibyslav, Česká 34, 582  22 Přibyslav, 
IČO 70944938 pro pořádání XVIII. ročníku Přibyslavského pantofl íčku dne 
5. 4. 2025.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 34/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu pozemku parc. č. 401/45 o vý-
měře 910 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

35/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1657/2 
o výměře 20 m2 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 2, nepřítomen 0

36/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pachtu rybníků na pozemcích parc. č. st. 
103 o výměře 504 m2, parc. č. 41 o výměře 1 082 m2, parc. č. st. 104 o výměře 
472 m2 a parc. č. 59 o výměře 1 749 m2 v k. ú. Česká Jablonná a rozhoduje záměr 
města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování na str. 10)



Zprávy z radnice BŘEZEN 2025Str. 10

37/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 942 
o výměře 50 m2 v k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 31. 03. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

38/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  zřízení věcného břemene 
služebnosti č. IV-12-2028294/VB/1 mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 
1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplic-
ká 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 k  tíži pozemku 
ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 1739/4 v k. ú. Přibyslav spočívající v právu 
umístit, provozovat, opravovat, udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět 
jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu dle geometrického plánu č. 2165-
184/2024. Jednorázová náhrada za zřízení služebnosti je ve výši 2.000 Kč + DPH.
Termín: 31. 07. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

39/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2029593 mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035 
k tíži pozemku ve vlastnictví města Přibyslav parc. č. 482/20 v k. ú. Dobrá spo-
čívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 
soustavy, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Výše jednorázové ná-
hrady za zřízení věcného břemene je ve výši 2.000 Kč + DPH.
Termín: 31. 05. 2025
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 40/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zveřejnění záměru na  pronájem nebytových 
prostor ve vestibulu budovy radnice, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav 
o výměře 9 m2 na pozemku parc. č. st. 7 v obci a k. ú. Přibyslav.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Omes Michael
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 41/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Mobilní pódium pro město 
Přibyslav“ nabídku od společnosti VEZEKO s.r.o., Jihlavská 229, 594 01 Velké 
Meziříčí, IČO 26273349 s nabídkovou cenou včetně příslušenství (přídavná kon-
strukce pro zavěšení techniky vně přívěsu) a dopravy do místa plnění veřejné 
zakázky ve výši 919.300 Kč bez DPH, tj. 1.112.353 Kč s DPH a schvaluje uzavřít 
kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 28. 08. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 42/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadávací podmínky a vyhlášení výběrového říze-
ní za zakázku „TI HESOVSKÁ PRO 48 RD A 3 BD - 1. ETAPA (12 RD)“.
Termín: 14. 02. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

43/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  podmínkách napojení, 
o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě bu-
doucí nájemní mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO 27295567 v souvislosti s realizací stavby 1. etapy (12 RD) akce 
TI Hesovská 48 RD a 3 BD. Číslo smlouvy je 1000031216/2025/4000258326.
Termín: 28. 08. 2026
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

44/2025 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o dílo „Kácení stromů v  lokalitě Ku-
bínského lesa“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přiby-
slav, IČO 00268097 a Lesním družstvem obcí, Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, 
IČO 64259773. Zakázka je ve výši 179.379 Kč bez DPH, tj. 217.048,59 Kč s DPH.
Termín: 14. 02. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

45/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o dílo na vytvoření komplexní 
studie „Revitalizace hřbitova Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo ná-
městí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností GREENERY PLUS s.r.o., 
Choceradská 2951/7, 151 00 Praha 4, IČO 24242501. Cena díla je 287.000 Kč 
bez DPH, společnost není plátce DPH.
Termín: 28. 03. 2025
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 46/2025 Rada města Přibyslav schvaluje zadání výběrového řízení na dodavatele veřejné 
zakázky „Komunální FVE - Přibyslav“. Na základě smlouvy o zastoupení zada-
vatele realizuje výběrové řízení společnost Procurio, s. r. o., Zenklova 24/54, 
180 00 Praha 8 - Libeň, IČO 09097384.
Termín: 30. 04. 2025
Zajistí: Mgr. Benc Ota
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 47/2025 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části nebytových prostor bu-
dovy Starý špitál, Vyšehrad 271, 582 22 Přibyslav, která je součástí pozemku 
parc. č. st. 217 v obci a k. ú. Přibyslav za účelem pořádání setkání členů Svazu 
postižených civilizačními chorobami každý čtvrtek od 13:00 do 17:00 hod.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

48/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s prominutím nájemného za období 3 - 5/2025 
za nebytový prostor v budově Tržiště 254, 582 22 Přibyslav po dobu uzavření 
provozu kadeřnictví paní Stanislavě Březinové, Zahradní 705, 582 22 Přibyslav, 
IČO 45582475.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 49/2025 Rada města Přibyslav souhlasí s  navýšením kapacity sociálních služeb Ob-
lastní charity Havlíčkův Brod, Boženy Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 15060233 a předpokládá, že sociální služby poskytované občanům města 
Přibyslav bude město i nadále fi nančně podporovat, a to na základě „Pravidel 
pro poskytování příspěvku na  vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních 
služeb z rozpočtu města Přibyslav“.
Termín: 28. 02. 2025
Zajistí: Vaverková Lenka, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 50/2025 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit záměr prodeje vozidla CAS Iveco Trakker.
Termín: 20. 02. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

51/2025 Rada města Přibyslav schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva města 
Přibyslav konaného dne 26. 2. 2025.
Termín: 14. 02. 2025
Zajistí: Ing. Matějů Václav
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 52/2025 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na  vyrovnávací 
platbu) organizaci FOKUS Vysočina, z.ú., 5. května 356, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 15060306 ve výši 5.682 Kč a 5.222 Kč, INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV 
z.ú., Telečská 1720/7, 586 01 Jihlava, IČO 26652935 ve výši 14.749 Kč, Domov 
pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2119, 580  01 
Havlíčkův Brod, IČO 60128071 ve výši 182.500 Kč a 32.668 Kč, Oblastní Charita 
Havlíčkův Brod, Boženy Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 15060233 
ve výši 16.256 Kč, 47.800 Kč a 55.273 Kč, Hospic Mezi stromy, z.s., U Rybníčku 
4447, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 04273176 ve výši 16.848 Kč a schvaluje uza-
vření veřejnoprávních smluv.
Termín: 30. 05. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování ze str. 9)

 P
oh

led
 n

a 
Př

ib
ys

la
vs

ko
u 

vě
ž o

d 
ře

ky
 S

áz
av

y. 
Fo

to
: M

ich
ae

l O
m

es



Str. 11Zprávy z radnice / ŠkolaBŘEZEN 2025

53/2025 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotací z  rozpočtu města Přibyslav 
panu …, 396 01 Humpolec ve výši 15.000 Kč na jednorázovou kulturní akci, panu 
… 582 22 Přibyslav ve výši 15.000 Kč na sportovní činnost, panu … 582 22 Při-
byslav ve výši 17.000 Kč na jednorázovou kulturní akci, paní … 582 22 Přibyslav 
ve výši 5.000 Kč na sportovní činnost, paní … 582 22 Přibyslav ve výši 6.000 Kč 
na sportovní činnost, paní … 580 01 Havlíčkův Brod ve výši 11.000 Kč na spor-
tovní činnost, paní … 642 00 Brno ve výši 20.000 Kč na studium zubního lékařství, 
Základní organizaci Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 75024535 ve výši 10.000 Kč 
na  celoroční činnost, Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Havlíčkův 
Brod místní skupině Přibyslav, Rubešovo náměstí 171, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 00426164 ve výši 16.000 Kč na celoroční činnost, Základní organizaci Čes-
kého svazu chovatelů, z.s., Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 
IČO 69154911 ve výši 10.000 Kč na celoroční činnost, Místní organizaci Českého 
rybářského svazu, z.s., Přibyslav, Hasičská 208, 582 22 Přibyslav, IČO 13585550 
ve výši 30.000 Kč na celoroční činnost, Základní organizaci Českého svazu včela-
řů, z.s., Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 60127392 ve výši 
27.000 Kč na celoroční činnost, Základní organizaci Českého zahrádkářského 
svazu Přibyslav, Žižkova 106, 582 22 Přibyslav, IČO 68213964 ve výši 35.000 Kč 
na  celoroční činnost, Mysliveckému spolku Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 
582 22 Přibyslav, IČO 70817561 ve výši 14.000 Kč na celoroční činnost, Mysli-
veckému spolku Dobrá, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 69152896 
ve výši 17.000 Kč na celoroční činnost, Mysliveckému spolku Olešenka, Olešen-
ka 42, 582 22 Přibyslav, IČO 70816751 ve výši 4.000 Kč na celoroční činnost, 
Junáku - českému skautu, středisko Goliath Přibyslav, z.s., Husova 210, 582 22 
Přibyslav, IČO 15058450 ve výši 55.000 Kč na celoroční činnost, Římskokato-
lické farnosti Přibyslav, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav, IČO 60128283 ve výši 
55.000 Kč na jednorázovou kulturní akci, M.R.P, z.s., Wolkerova 604, 582 22 Při-
byslav, IČO 03985881 ve výši 8.000 Kč na jednorázovou společenskou akci, Stáji 
Frederika Přibyslav, z.s., Hesovská 132, 582 22. Přibyslav, IČO 26656581 ve výši 
15.000 Kč na jednorázovou sportovní akci, spolku Čtyřicettři, z.s, Seifertova 830, 
582 22 Přibyslav IČO 17796881 ve výši 20.000 Kč na jednorázovou kulturní akci, 
Opuce z.s., Wolkerova 613, 582 22 Přibyslav, IČO 08999244 ve výši 7.000 Kč 
na  činnost v  oblasti životního prostředí, Prímadonkám, z.s., Jiráskova 218, 
582 22 Přibyslav, IČO 07904959 ve výši 15.000 Kč na kulturní akce, Aeroklubu 
Přibyslav, z.s., Letiště 422, 582 22 Přibyslav, IČO 46484621 ve výši 36.000 Kč 
na sportovní činnost, Nadačnímu fondu ZŠ Přibyslav, Česká 31 582 22 Přiby-
slav, IČO 0563300 ve výši 30.000 Kč na celoroční činnost, SH ČMS - Centrumu 
hasičského hnutí Přibyslav, Husova 300, 582 22 Přibyslav, IČO 68247621 ve výši 
10.000 Kč na celoroční činnost, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Česká 
Jablonná, Česká Jablonná 50, 582 22 Přibyslav, IČO 62697501 ve výši 20.000 Kč 
na celoroční činnost, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dobrá, Dobrá 116, 
582  22 Přibyslav, IČO 62697102 ve  výši 39.000 Kč na  celoroční činnost, SH 
ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Dolní Jablonná, Dolní Jablonná 23, 582 22 
Přibyslav, IČO 62696998 ve výši 34.000 Kč na celoroční činnost, SH ČMS - Sboru 
dobrovolných hasičů Hřiště, Hřiště 60, 582 22 Přibyslav, IČO 60128798 ve výši 
18.000 Kč na celoroční činnost, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Keřkov, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 62697111 ve výši 15.000 Kč na ce-
loroční činnost, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Keřkov, Bechyňovo ná-
městí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 62697111 ve výši 8.000 Kč na dětský den, SH ČMS 
- Sboru dobrovolných hasičů Poříčí, Poříčí 44, 582 22 Přibyslav, IČO 62697005 
ve  výši 13.000 Kč na  celoroční činnost, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasi-
čů Přibyslav, Hasičská 255, 582 22 Přibyslav, IČO 60127066 ve výši 63.000 Kč 
na celoroční činnost, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Ronov nad Sázavou, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 60128810 ve výši 13.000 Kč na ce-
loroční činnost, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Utín, Utín 41, 582 22 
Přibyslav, IČO 60128780 ve výši 13.000 Kč na celoroční činnost, HC Přibyslav, 
z.s., Pelikánova 529, 582 22 Přibyslav, IČO 26609088 ve výši 15.000 Kč na spor-
tovní činnost, TJ Sativě Keřkov, z.s., Keřkov 11, 582 22 Přibyslav, IČO 46485376 
ve výši 45.000 Kč na sportovní činnost, SK JUVENIS PŘIBYSLAV, z.s., Česká 34, 
582 22 Přibyslav, IČO 26545331 ve výši 120.000 Kč na sportovní činnost, SK PŘI-
BYSLAV, z.s., Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 60126205 ve výši 165.000 Kč 
na sportovní činnost, Tělocvičné jednotě Sokol Přibyslav, Husova 302, 582 22 
Přibyslav, IČO 15059901 ve výši 160.000 Kč na sportovní činnost, Mažoretkám 
Stříbrné Hory, z.s., Stříbrné Hory 65, 582 22 Přibyslav, IČO 22315632 ve výši 
6.000 Kč na sportovní činnost a uzavření veřejnoprávních smluv.
Termín: 30. 05. 2025
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

 Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 17.  02. 2025

  54/2025 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít kupní smlouvu mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Veacom 
s.r.o., Strakonická 3367, 150 00 Praha 5 - Smíchov, IČO 27581063 jejímž před-
mětem je prodej nepojízdného komunálního vozidla Magma Alfi car za kupní 
cenu 61.210 Kč bez DPH, tj. 74.064 Kč s DPH.
Termín: 20. 03. 2025
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Martin Kamarád, starosta  Michael Omes, místostarosta

Zprávy ze ZŠ

Ve spolupráci s Americkou jazykovou školou v Brně se nám podařilo získat do vý-
uky amerického lektora. Každé pondělí vede Matthew Vlcek hodiny angličtiny nejen 
na II. stupni, ale i na I., neboť se do projektu zapojili žáci od 3. tříd.

Pro všechny naše žáky jsou hodiny s rodilým mluvčím velkým přínosem převážně 
v autentické výslovnosti a intonaci. Kontakt s rodilým mluvčím podporuje spontánní 
reakce a rozvíjí schopnost porozumět angličtině i bez překladu. 

Jak hodnotí výuku sami žáci?
☺  „Je s ním zábava. Dokážu se s ním správně dorozumět. Hodiny mě baví a jsem 

více motivovaná do učení angličtiny.“

☺  „Většinou mu rozumím. Hodiny mě baví a  je moc fajn. Klidně bych ho měla 
ve výuce i častěji.“

☺  „Je super, že máme už na základní škole možnost potkat se s rodilým mluvčím. 
Pozoruji u sebe zlepšení v komunikaci v angličtině.“

☺  „Lektor je příjemným zpestřením hodin a  pro mě velkou motivací k  dalšímu 
učení. Je to super, mít ho na naší základce. Dozvěděl jsem se zajímavosti ohledně 
kultury, zvyků a životu v Americe“

☺  „Díky lektorovi pozoruji u sebe pokrok v porozumění. Rozumím mnohem více 
mluvené angličtině. Je zábavný a vtipný.“

☺  „Je dobře, že tady je, slyšíme výslovnost od rodilého Američana, občas mu ale 
nerozumím.“

☺  „Je fajn, že máme příležitost se potkávat s rodilým mluvčím. Hodiny jsou zábavné 
a přínosné. Odposlouchávám správnou výslovnost a intonaci, a to je super.“

Díky tomuto projektu mají žáci jedinečnou možnost zlepšit své jazykové doved-
nosti a získat cenné zkušenosti, které jim pomohou nejen ve škole, ale i v budoucím 
životě.

Výuka angličtiny s rodilým mluvčím

Kulturní zážitky s divadlem v angličtině
Žáci naší školy měli skvělou příležitost Zhlédnout 3 divadelní představení v ang-

lickém jazyce.

Hlavním cílem těchto akcí bylo poskytnout dětem společný zážitek a motivovat je 
k dalšímu učení a zájmu o cizí jazyky, ale také umění.

Ve středu 18. 12. 2024 vyrazily 2 skupiny žáků 8. ročníků na představení v Kultur-
ním domě ve Žďáru nad Sázavou, které každoročně připravují studenti 3. ročníků 
Gymnázia Žďár n. S. pod vedením paní učitelky Kondýskové. Tentokrát se studenti 
inspirovali fi lmem Madagascar a vytvořili unikátní představení v angličtině, nazvané 
„Methgascar aneb Shut up Marty, it’s your fault anyway“. Všichni naši žáci ocenili 
zajímavě zpracovaný příběh, živou hudbu i herecké výkony všech studentů. Těšíme 
se již nyní na další představení, které dle slov paní učitelky studenti opět připravují 
již od ledna.

V pondělí 20. 1. 2025 jsme uskutečnili dvě velké výpravy do kinosálu KD Ostrov 
v Havlíčkově Brodě na 2 česko-anglická představení Divadelního centra Zlín.

Žáci všech 5.ročníků mohli vidět představení Dick Whittington and his cat a žáci 
7. ročníků společně se skupinkou osmáků zhlédli představení United Neighbours 
of London. 

Věříme, že všichni si užili tyto sdílené příležitosti zažít divadlo naživo a dokázali se 
poté zamyslet, diskutovat a ocenit jednotlivé herce i zážitek jako takový.

Za ZŠ Přibyslav Eva Němcová a Martina Dočekalová



Škola BŘEZEN 2025Str. 12

Měsíc únor byl opět pestrý, tvořivý a hlavně veselý. A protože venku bylo ještě 
chladno, nezapomněli jsme sypat ptáčkům do krmítek, aby měli co do zobáčků. Děti 
radostně sledovaly, jaké druhy k nám na zahradu přilétají.

Do školky za námi přijelo divadlo s pohádkou „O chaloupce z perníku“ – příběh 
byl protkán kouzly, písničkami a interaktivní spoluprací s našimi dětmi. Malí diváci 
se tak mohli zapojit do děje a prožívali pohádku na vlastní kůži. 

Děti ze třídy Berušek tento měsíc měly plný exkurzí a  návštěv za  poznáváním 
různých řemesel a  povolání jako byla inspirativní návštěva sklárny pana Valnera 
nebo přibyslavské Výjezdové základny ZZS. Malířka a  lektorka Jana Laštovičková 
Grygarová děti zasvětila do tajů malby, lektorka zdravotní tělesné výchovy a fi tness 
instruktorka Alena Lexová pomohla dětem protáhnout tělíčka společným cvičením. 
Také k nim na celé dopoledne dorazili kamarádi z MŠ Nové Dvory a společně na-
vštívili první třídu a posvačili ve školní jídelně ZŠ.

Ve všech třídách předškolních dětí proběhly třídní konzultační schůzky, u Koťá-
tek tripartitní (rodič – dítě – učitel). V návaznosti na školní zralost byli rodiče dětí 
na schůzkách seznámeni s jejich znalostmi, schopnostmi a dovednostmi, ale sou-
časně byly v  případě potřeby nastaveny i  další kroky pro zlepšení v  jednotlivých 
oblastech, které ještě vykazují nedostatky. 

Již poněkolikáté proběhla ve třídě Koťátek lekce s taneční lektorkou paní Denisou 
Kubaryč. Hlavním cílem těchto lekcí je zpestření pohybových aktivit a zdokonalení 
koordinace těla formou tanečních, jógových a relaxačních prvků. 

Na pohádkovém nádraží malé scény Horáckého divadla v Jihlavě na třídu Koťátek 
a Berušek čekal Nejvyšší pan železničář, moudrý a hodný pan Blahoš, zlý černokněž-
ník Zababa a několik Mašinek se svými příběhy. Výlet do divadla se dětem moc líbil.

Ve  všech třídách postupně vypuklo karnevalové dovádění plné her, tanečků, 
tvoření a oslav. Koťátka si masek a kostýmů užívala celý týden i s vlastní výrobou 
ovocných špízů na vyvrcholení karnevalu s občerstvením. Dráčci vyrazili autobusem 
na karneval za kamarády do MŠ Žižkovo Pole.

Zima nám ještě na pár dní přichystala sněhové radovánky, a tak se nám podařilo 
i provětrat „školkové“ boby a lopaty na sníh. A teď už budeme při vycházkách s oče-
káváním vyhlížet první známky blížícího se jara. 

Za MŠ Bc. Lucie Dočekalová

U nás v mateřské škole 
se pořád něco děje



Str. 13SpolkyBŘEZEN 2025

V sobotu 25. 1. 2025 se uskutečnila pravidelná schůzka Červenokřižáčků od 9 do 11 
hodin. Tématem byly zlomeniny. V první části jsme si s dětmi povídali, co to jsou zlomeniny 
a jak by k nim mohlo dojít. Poté se děti rozdělily do skupinek po dvou a navzájem si namaskované zlomeniny 
ošetřili. Zkontrolovali jsme si to společně a řekli si, co bylo správně nebo co nebylo, a proč. Nakonec si děti vyrobily 
kostlivce z těstovin na papír, kterého si mohly odnést domů.

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav

Máme za sebou už druhý měsíc letošního roku. 
V  lednu jsme si společně „zařádili“ při tradičním 
karnevalu. Opět k tanci i poslechu hrál náš kama-
rád Stanislav Sejkora a  své společenské prostory 
nám uvolnili místní hasiči. Za  to jim děkujeme. 
Celé odpoledne se neslo v dobré náladě a nápadité 
kostýmy doplnily celou atmosféru. Nechybělo ani 
malé pohoštění pro přítomné. Na tomto místě mu-
sím poděkovat „Řeznictví Křesťan“, které nám opět 
přispělo svými výrobky. Škoda jen, že začalo období 
chřipek a někteří stálí tanečníci leželi v posteli místo 
toho, aby zkoušeli taneční kreace na  parketě. Tak 
doufejme, že to vyjde příští rok. 

Ve  čtvrtek 20. února nás poutavým vyprávěním 
a fotografi emi seznámila paní Anička Henzlová s ži-
votem a přírodou na Novém Zélandu. Moc děku-
jeme. Jistě se všem přítomným líbilo, protože ještě 
potom setrvali v družném besedování. Přednášku 
navštívili i  spoluobčané, kteří nejsou našimi členy, 
což je potěšující, že je naše akce zaujala.

A protože můj příspěvek už patří do březnového 
občasníku, tak v měsíci březnu plánujeme tradiční 
jarní členskou schůzi. Měla by se uskutečnit ve čtvr-
tek 20. března od 14.00 hodin ve společenském 
sále hasičské zbrojnice. Chceme vás seznámit 
s plány a programem na celý rok 2025. Máme při-
slíbenou návštěvu zástupce města. Proto by bylo dobré, kdyby si alespoň několik 
z vás připravilo dotaz, aby to nebyl pouze monolog jedné osoby. Protože chceme, 
abyste se všichni dobře bavili při hezké písničce a aby všechno „klaplo“, sejde se 
výbor naší organizace ve čtvrtek 13. 3. 2025 ve 14.00 hodin v malé zasedací síni 
přibyslavské radnice.

Přichází předjaří
(svaz invalidů informuje)

Přeji vám hezké slunečné dny s nastávajícím jarem. Pozor na zbytky sněhu a ledu 
na chodnících, abychom se ve zdraví zase všichni sešli. Za celý výbor SPCCH ČR 
ZO Přibyslav vás zdraví a těší se na vás

Anna Šauerová, předsedkyně

 Pohled na Přibyslavskou věž a kostel z Vyšehradu. Foto: Michael Omes



Spolky BŘEZEN 2025Str. 14

KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především maminky s dětmi na mateřské, 
či rodičovské dovolené. Maminky získávají prostor pro navazování nových přátelství, 
mohou si předávat zkušenosti a podělit se o své radosti i starosti. Děti se setkávají 
s jinými dětmi, což usnadňuje jejich socializaci, a připravují se na vstup do kolektivu 
v mateřských školách. Společnými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu roz-
víjíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše se odehrává v Domečku, 
který je zařízen jako herna a  svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 v Domečku za Domem 
s pečovatelskou službou na ulici Tržiště v Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

 Za KVC Harmonie Petra Pejzlová

KVC Harmonie pro děti
Dobrý den, 

v týdnu od 10. do 16. března 2025 probíhá v České 
a Slovenské republice Národní týden trénování paměti 
(NTTP). V druhém březnovém týdnu se bude v obou 
státech konat velké množství osvětových přednášek 
a ukázkových lekcí trénování paměti pro širokou veřej-
nost. Cílem NTTP je přesvědčit nejen seniorskou popu-
laci, že si ještě docela slušně pamatuje, když jí někdo 
poradí, jak na to. Trénování paměti je efektivní nástroj 
proti mentální deterioraci, a zároveň rychlá cesta ke zvý-

šení sebevědomí. Vy sami se můžete zapojit tím, že se nějaké akce zúčastníte (pře-
hled akcí zde: https://www.trenovanipameti.cz/narodni-tyden-trenovani-pameti/), 
popř. vyřešíte následující dvě cvičení ☺

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně 

spokojena.pamet@gmail.com

NOVÉ CVIČENÍ č. 1 – Česká města 
(slovní zásoba, propojení hemisfér)
Vymyslete co nejvíce českých měst začínající na zadaná písmena:

P .............................................................................................................

................................................................................................................

K .............................................................................................................

................................................................................................................

Řešení z minula:

NOVÉ CVIČENÍ č. 2 – Někdo musí z kola 
ven (logické myšlení, propojení hemisfér)
Které slovo nepatří mezi ostatní a proč?

rýma – želva – patrona – víra – kosa

Příjemnou zábavu!

Uzávěrka příštího čísla 19. 3. 2025 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 31. 3. 2025)



Str. 15Kultura / OstatníBŘEZEN 2025

Lesy LDO
V lesích spravovaných Lesním družstvem obcí v Přibyslavi, stejně jako v celé řadě 

dalších lesů na Vysočině, se za posledních let událo mnoho. V roce 2015 bylo velké 
sucho, a poté nás zasáhla vichřice Herward, která nám způsobila polomy v řádech 
desetitisíců m³. Jak už to tak bývá, do třetice vypukla kůrovcová kalamita, která jak 
na Vysočině, tak i v rámci historie českých zemí, neměla obdoby. V lesích, které spra-
vuje Lesní družstvo obcí (5700 ha), kůrovec za posledních 5 let napadl a následně 
bylo vytěženo více než půl milionů m³ dříví a  holina, která tím vznikla, přesáhla 
600 ha. Nebylo to zdaleka snadné, dříví byl přebytek a prodávalo se pod cenou, 
která nedokázala uhradit náklady na správu lesa a pěstební činnost. Zasázeli jsme 
více než 3 miliony sazenic a postavili kilometry oplocenek. Řešíme budoucnost na-
šich lesů a snažíme se, aby lesy, které vzniknou, byly odolnější a dokázaly vzdorovat 
v budoucnu podobným excesům. Sázíme lesy pestré, z několika dřevin, a každý, kdo 
vstoupí do našich lesů, vidí, že téměř všude je nějaká oplocenka a v ní duby, olše, 
javory, buky, jedle a mimo CHKO i modříny a douglasky. Chystáme se na klimatickou 
změnu a věříme, že když některá dřevina bude mít potíže, přesto zůstane v lese dost 
dalších dřevin a les tímto bude zachován. Cílem je mít pestré lesy druhově i věkově 
a budeme maximálně využívat přírodní procesy při obnově porostů.

Někteří návštěvníci lesů se diví, že místy i nadále stojí nevytěžené smrkové souše. 
Věřte, že to není z důvodů naší pohodlnosti, nebo nechuti tyto stromy pokácet. Dů-
vodem je ochrana přírody a tyto stromy jsou v NPR, nebo v  jiné chráněné části lesa 
a jejich úkolem je být domovem pro ptáky, hmyz a dřevokazné houby a tím sloužit 
k zvýšení biodiverzity v naší přírodě. Tyto stromy jsou však nebezpečné pro návštěv-
níky lesů a takovýto strom dokáže spadnout i v naprostém bezvětří a bez jakéhokoli 
varování. Ponechali jsme však souše výhradně tam, kde není volný přístup veřej-
nosti. Je to celé území NPR Ransko a PR Borovská jezírka. Doufejme, že kůrovcová 
kalamita je na ústupu a my budeme opět mít nějaký prostor plánovitě hospodařit 
a udržovat lesy v dobrém stavu a zvyšovat jejich hodnotu pro naše následovníky. 

Ing. Jiří Svoboda
ředitel

Pomoc rodinám v těžkých chvílích
Rodinný život s sebou přináší mnoho krásných okamžiků, ale také situace, které 

mohou být náročné a stresující. Ať už se jedná o fi nanční potíže, obtížené zvládání 
každodenních situací nebo péči o dítě se specifi ckými potřebami, každá rodina může 
někdy potřebovat pomocnou ruku. Oblastní charita Havlíčkův Brod nabízí širokou 
škálu služeb, které mohou rodinám v těchto situacích pomoci.

Jednou z klíčových služeb je Šipka – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dět-
mi. Tato služba je určena rodinám, které se ocitly v náročné životní situaci a potřebují 
podporu v každodenním fungování. Odborní pracovníci pomáhají přímo v domác-
nostech s  řešením výchovných problémů, zlepšením komunikace v  rodině nebo 
zvládáním každodenních starostí.

Život přináší i složité právní a fi nanční situace, ve kterých se člověk může snadno 
ztratit. Občanská poradna v Havlíčkově Brodě na adrese Boženy Němcové 188 
je tu proto, aby vám pomohla najít cestu. Odborní poradci vám poradí s dluhovým 
poradenstvím, otázkami bydlení, pracovního práva nebo vás provedou systémem 
sociálních dávek.

Středisko rané péče je určeno rodinám, které se starají o miminko po předčasném 
či komplikovaném porodu, nebo pečují o dítě se zdravotním postižením. Tato služba 
nabízí odborné poradenství, podporu a praktické návštěvy přímo v domácnostech 
rodin. Odborní pracovníci pomáhají rodičům najít správné postupy, jak dítěti co 
nejlépe pomoci ve vývoji, a zároveň poskytují psychologickou podporu celé rodině.

Každá rodina se může dostat do situace, kdy je těžké zajistit základní potřeby. Ob-
lastní charita Havlíčkův Brod proto poskytuje potravinovou a materiální pomoc pro 
rodiny v tíživé fi nanční situaci. Zajištění základních potravin, hygienických potřeb 
nebo oblečení mohou být prvním krokem k tomu, aby rodina zvládla překlenout 
nejtěžší období a začala znovu hledat cestu ke stabilitě.

Možná se právě teď potýkáte s problémy, které se zdají být nepřekonatelné. Díky 
široké nabídce služeb Oblastní charity Havlíčkův Brod však nikdo nemusí na své 
problémy zůstat sám. 

Více informací o všech službách najdete na www.hb.charita.cz. Neváhejte nás 
také kontaktovat na telefonu 569 426 070 nebo e-mailu info@charitahb.cz. Ne-
bojte se požádat o pomoc – jsme tu pro Vás.

Oblastní charita Havlíčkův Brod
Boženy Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod

tel.: 569 426 070
e-mail: info@charitahb.cz

www.hb.charita.cz

Přibyslav v literatuře (88)
E. Riegerová - rozhovor. Aťka Janoušková: Prostě jsem solitér. 
Vlasta, č. 34, 24. 8. 2016, s. 14.

...Maminka musela nosit na kabátě hvězdu a nesměla do divadla, takže mě tenkrát 
neviděla hrát, viděl mě jenom tatínek. Nesměla jezdit ani tramvají. My jsme třeba 
museli odevzdat i kanárka, protože Židi nesměli chovat žádná zvířata. A pak v roce 
1943 rodiče zatkli. Já byla na prázdninách v Přibyslavi, což mi tenkrát zachránilo 
život. Vzali by mě taky a víte, co dělali třeba s dvojčaty? Já bych byla velice vhodný 
objekt pro pokusy...“

(Herečka, zpěvačka a dabérka, jejíž nejslavnější dabingovou rolí je Včelka Mája, 
by se 16. 3. 2025 dožila 95 let, zemřela 7. 3. 2019. Její fotka z pobytu v našem městě 
je uvedena v PO 4/2019.)

J. Ledvinka ml.

Na startu nové běžecké sezóny
Pravidelný pohyb je nejlepší prevencí proti civilizačním chorobám, snižuje vysoký 

tlak a pomáhá také proti nadváze. Jednou z nejpřirozenějších forem pohybu je běh. 
Je to velmi dostupný sport, ke  kterému stačí pouze nazout sportovní boty. Moji 
běžečtí kolegové oceňují, že se při něm nemusí (na rozdíl od kolektivních sportů) 
na  nikoho vázat. Je potěšitelné, že i  v  Přibyslavi si běh našel své příznivce, kteří 
ani v  loňském roce nezaháleli a účastnili se řady závodů. Nejvíce místních borců 
zavítalo na již tradiční 6. ročník ACO PŘIBYSLAVSKÉHO BĚHU, na Borovskou 10 
a Přibyslavskou 10. Nesmíme opomenout, že přibyslavští sportovci soutěžili i v dal-
ších městech, např. v H. Brodě, Jihlavě, Žďáře nad S., Českých Budějovicích, Praze 
či v Košicích. Předešlá sezóna byla okořeněna výborně zorganizovaným štafetovým 
během z Trocnova do Přibyslavi, kde se de facto sešli (kromě 2, 3 absencí) nejlepší 
místní vytrvalci. Pokud jde o nejlepší přibyslavské výkony, tak již před 3 lety došlo 
k vylepšení času na maratonu: 3:00:35. A v roce 2023 i na 1/2 M: 1:20:38. Co se 
týče kvantity, tak např. u 1/2 M má Přibyslav v českých tabulkách dvojí zastoupení 
do 15. místa. Věříme, že i v letošní sezóně budou běžečtí nadšenci aktivní a opět se 
dostanou i na stupně nejvyšší.

J. Ledvinka ml.

BĚHAL I  MARATONY. V  nedožitých 69 letech zemřel Páter Antonín 
Pavlas. Byl aktivním sportovcem, i do vzdálených koutů Česka jezdil startovat na vy-
trvaleckých tratích, včetně maratónských, v Přibyslavi pravidelně běhal půlmaraton 
společnosti ACO Industries.

Foto: Ivo Havlík



Kultura / Ostatní BŘEZEN 2025Str. 16

Dobrovolní hasiči vstoupili do 150. roku své existence
Vzácné jubileum půldruhého století svého působení v našem městě v  letošním 

roce oslavuje sbor dobrovolných hasičů. 

Není proto divu, že 150. výroční valnou hromadu zahájili hasiči - jako nikdy dříve 
- slavnostním přípitkem jiskrného šampaňského.

Po  projevu starosty SDH Josefa Sobotky, zprávě Martina Votavy o  činnosti zá-
sahové jednotky, která v uplynulém roce vyjela přesně stokrát a shodou okolností 
i  přibližně půldruhé hodiny před slavnostní schůzí, obdržela řada hasičů různá 
vyznamenání. 

Čestné uznání SDH převzali: Filip Cink, Gabriela Peřinová, Anežka Pokorná, Jana 
Bechyňová – roz. Pokorná, Jitka Pokorná ml., Kristýna Švecová - roz. Jarošová, Nela 
Štefanová, Veronika Tonarová, Lucie Trdá, Lukáš Večeřa a Lucie Vodová.

Čestné uznání okresního sdružení hasičů patřilo Tomáši Kulíkovi a Pavlu Votavovi.

Medaili Za zásluhy si odnesl Josef Bednář a medaile Za věrnost Nela Štefanová 
(10 let), Michal Fišar a Tomáš Kulík (20 let) a Jiří Stejskal (50 let). Čestné uznání 

Krajského sdružení hasičů převzala Dagmar Štefanová a Medaili sv. Floriána Anna 
Málková, Čestné uznání SH ČMS Zdeněk Nejedlý a Anna Málková. Řád sv. Floriána 
byl udělen Josefu Sobotkovi.

Práci hasičů ocenil starosta města Martin Kamarád.

Spolek nyní sdružuje jednašedesát členů, osmnáct z nich tvoří poloprofesionální 
zásahovou jednotku JPO II, jejímž úkolem je vyjet ze zbrojnice nejpozději pět(!) mi-
nut po alarmu a k požáru, havárii nebo jinému neštěstí dorazit za dalších pět minut. 

K 90. narozeninám hasiči poblahopřáli Jaroslavu Kociánovi. Jubilant je hasičem 
přibližně polovinu délky existence našeho spolku. 

Hlavní oslava 150. výročí s průvodem, pestrou přehlídkou spolkové činnosti a ve-
černí taneční zábavou proběhne v sobotu 9. srpna, požehnána při tom bude nová 
cisternová automobilová stříkačka. 

Text a foto: Ivo Havlík

 Čestný starosta Sdružení hasičů Čech a Moravy a starosta krajského sdružení SH ČMS Jan Slámečka předal Medaili sv. Floriána Anně Málkové a Řád sv. Floriána Josefu Sobotkovi

 Věra Danišková a další představitelé SDH Přibyslav 
gratulují Jaroslavu Kociánovi k jeho 90. narozeninám

Pavel Mühlbauer v Janáček galerii
V Janáček galerii je aktuálně k vidění výstava obrazů Pavla Mühlbauera. Soubor 

jeho prací z poslední doby je koncipován jako procházka nebo potulka po krajině, 
konkrétně po loukách. Autor v nich pracuje s jemnou proměnlivostí zelení a atmo-
sféry krajinného výseku. Otevřenost ubíhajícího prostoru, nadmořská výška, počasí, 
roční a denní doba, světlo – to vše se spolupodílí na bohatých škálách luční vegetace. 
Mühlbauer je k barvám velmi citlivý a v jeho obrazech tak mohou diváci uvidět zře-
telně to, co při běžných procházkách vnímají spíše útržkovitě a podprahově. Výstava 
je otevřena do pátku 14. března včetně.

Další výstava v galerii představí obrazy malířské dvojice Jakuba Dvořáka a Micha-
ely Novákové. Oba jsou samozřejmě samostatní malíři, nicméně zejména v loňském 
roce se průběžně věnovali společnému malování v  plenéru, kdy na  konkrétních 

obrazech malovali současně, najednou, a tyto malby tedy mají nezvykle dva autory. 
Nadto motivy v obrazech jsou konkrétní místa ve Žďáře nad Sázavou, kde Jakub 
Dvořák žije. I  Michaela Nováková je z  Vysočiny, pochází z  Dolní Cerekve. Jakub 
Dvořák, který v minulém roce končil svá studia na brněnské výtvarné fakultě FaVU, 
tento svůj absolventský projekt nazval: Kdo najde malířku/malíře, najde poklad. 
A skutečné, fi nální obrazy dokládají, jak možnost úzké spolupráce malířů, tak i pří-
buznou vnímavost k prostředí, ve kterém oba malíři vyrostli. Tento soubor obrazů 
bude vystaven úplně poprvé. Výstavu otevřeme v sobotu 22. března od 18 hodin. 
Nenechte si ujít.

Jaroslav Grodl a Luboš Janáček



Str. 17Kultura / OstatníBŘEZEN 2025

Nový přibyslavský divadelní spolek Proč ne! v sobotu 15. února vyprodal hlediště 
kulturního domu v Přibyslavi. Diváci se už po druhé těšili na jeho vlastní komedii 
Žij na 200%. 

Jevištní frašku napsaly Terka Pechová a Stáňa Štěpánová, a také si v ní zahrály, 
spolu s Drahou Klusáčkovou, Monikou Linkovou, Janou Veselou, Kamilem Hájkem 
a Ladislavem Milichovským.

Ochotníci polechtali bránice plného hlediště

Partnerské město Přibyslavi ve Slovenské republice Sliač se vstupem do nového roku 
bilancovalo svá loňská jubilea. Byla hned tři - 780. výročí první písemné zmínky, 65 let 
od sloučení s obcemi Hájnik a Rybár a 55 let od udělení statutu lázeňského města.

Ani o  vánočních a  novoročních svátcích nebyly uzavřeny termální lázně Sliač, 
naopak až do konce února vítají pacienty a rekreanty, jak uvádějí, za konkurenční 
cenu 69 euro za den a noc. 

Na dotaz redakcí www.pribyslav.cz a Přibyslavského občasníku, kolik občanů na pře-
lomu let ve Sliači žije, primátorka města odpověděla, že podle matričního údaje 4790. 

V týdnu uzávěrky březnového vydaní PO v Přibyslavi v rámci programu Erasmus 
pobývala skupina dvanácti žáků a čtyř pedagogů ze Základní školy Sliač. O jejich 
pobytu u nás bude Přibyslavský občasník informovat v dubnovém vydání.

Ivo Havlík

Sliač uzavřela rok tří jubileí

Naše město navštívila v týdnu od 17. února v rámci programu Erasmus+ delegace 
ZŠ ze Sliače, našeho družebního města. Jejími členy je 6 žáků a žákyň 4. třídy, do-
provází je jejich třídní učitelka a vychovatelka. Děti jsou ubytovány v hostitelských 
rodinách, jejich kamarádi z naší ZŠ se s nimi zúčastňují celého bohatého programu. 
Bližší informace přineseme v příštím čísle PO.

Anna Šnýdlová

Jak praví pozvánka na satiru týkající se různých služeb současné doby - pět od-
lišných žen se, každá z jiného důvodu, sejde na motivačním kurzu známého kouče 
nomen omen Chosé. Jedna z nich se na školení svého druhu přihlásí proto, že man-
žel jí každý večer odbývá se slovy „dneska ne, miláčku“, a proto ještě neporodila 
potomka. Ženy však po řadě tučně zaplacených posezení poznají, že nafi ntěný kouč 
jim k obratu v jejich intimním životě nepomůže. 

Humorem naplněná hra plná jadrných replik nejednou sklidila aplaus na otevřené 
scéně. 

Derniéra svižné komedie proběhne ve středu 26. února na jevišti Kulturního domu 
Ostrov v Havlíčkově Brodě. Opona se roztáhne v 19 hodin.

Text a foto: Ivo Havlík



Ostatní / Sport BŘEZEN 2025Str. 18

Rodina Huberta potřebuje pomoc
S pětiletým Hubertem 

Čejkou z  Přibyslavska 
si osud zahrál hned 
na  startu do  života. 
Chlapci byla po  naro-
zení zjištěna vzácná ge-
netická porucha, která 
má mimo jiné za příčinu 
i postižení svalů a poma-
lejší vývoj. 

Jedinou možností, jak 
může chlapec cestovat 
bezpečně, je auto, které 
má speciální protisměr-
né sedadlo, navíc dosta-
tečně velký prostor, kam 
by se vešel velký terénní rehabilitační kočárek a další pomůcky bez kterých se chlapec 
neobejde. „Huberta v ruce už neuneseme, cestování po nemocnicích a terapiích je pro 
nás komplikované,“ vysvětlila Čejková. Jízda autobusem nebo vlakem není s tak velkým 
postiženým dítětem, byť v rehabilitačním kočárku, možná ani bezpečná.

Koupit speciální auto si Hubertovi rodiče dovolit nemohou, všechny terapie a nezbyt-
né kompenzační pomůcky stojí spoustu peněz. „Nám už další peníze nezbývají, a tak 
auto, které bychom potřebovali, je nad naše fi nanční možnosti. Pomohlo by nám i starší 
auto se speciální úpravou, ale takové, na které se můžeme spolehnout,“ dodala Čejková,

Pokud by se Čejkovým podařilo prostřednictvím sbírky na  portálu Donio 

https://donio.cz/pomochubertovi vybrat víc peněz, chtějí je Čejkovi pou-
žít na další terapie, na speciální pomůcky, jako je vozík a chodítko, na úpravy 
chlapcova pokoje. Dále na léčebné terapie, které zdravotní pojišťovny nehradí, 
na  vitamíny a  na  osobního asistenta, který by rodičům s  péčí o  postiženého 
chlapce občas pomohl.

(redakčně kráceno) Štěpánka Saadouni

Domácí turnaje mládeže
V březnu pokračují turnaje soutěží, do kterých jsou přihlášena naše družstva. Ně-

které z kategorií se představí doma v přibyslavské sportovní hale. V sobotu 29. 3. če-
kají dva domácí zápasy mladší žáky (9:00 proti Snipers Třebíč a  ve  12:00 proti ASK 
Bystřice n. P.). V neděli 6. 4. pak můžete přijít podpořit obě družstva elévů, turnaj začíná 
prvními zápasy v 9:00. Na obou turnajích bude otevřen bufet.

Otevřené tréninky
Klub dlouhodobě razí cestu co největší transparentnosti a otevřenosti vůči svým čle-

nům i rodičům. Od prosince mají rodiče možnost každé úterý od 17:30 dorazit do spor-
tovní haly na trénink, aby zakusili fl orbal a věděli tak, jaký sport jejich děti vlastně dělají 
a jak je náročné hráčské dovednosti vylepšovat. Trenéři na trénincích jednotlivých kate-
gorií rádi přivítají nové hráče a hráčky. Dětem i rodičům umožňujeme navštívit dva nebo 
tři tréninky a až po jejich absolvování se rozhodnout, zda-li u našeho sportu zůstanou. 
Tímto zveme na tréninky děti, větší či menší, děvčata i chlapce. Rádi vás uvidíme v hale!

Hrajte florbal za polovic
Vedení klubu se rozhodlo, že fi nančně zvýhodní nové členy, kteří s fl orbalem začnou 

právě ve druhé polovině sezóny. Klub novým členům poskytne 50 % slevu na členských 
příspěvcích. 

Naše nejmenší florbalové naděje
V současné době máme v nejmladší kategorii registrováno kolem 25 dětí a rozhodně 

to k naší radosti nevypadá, že by to mělo být číslo konečné. Na soupisce máme kluky 
a holky ve věku 4–6 let. Někteří s námi zahájili již třetí sezónu, jiní se k nám připojili 
v průběhu dalších sezón a stále přibývají nové malé fl orbalové hvězdy. Téměř třetinu 
týmu tvoří děvčata. Děti jsou nadšené, veselé a moc šikovné. Trenéři mohou jen chválit 
nasazení malých přibyslavských fl orbalových nadějí. Některé starší děti už se zapojují 
v trénincích i do kategorie přípravky, kam mnozí v další sezóně postoupí.

Tréninky KCTM dívek a chlapců
Ve třetím únorovém týdnu proběhl další trénink Krajského centra talentované mlá-

deže (KCTM). Dívky měly svůj trénink v Přibyslavi, chlapci pak v Telči. Celkem se re-
prezentačních akcí kraje zúčastnilo 7 hráčů a hráček ročníků 2011, 2012 či 2013. Naše 
děti dělají vše pro to, aby si svými výkony řekly o zařazení do fi nálního výběru kraje 
v rámci účasti na Olympiádě dětí a mládeže, kterou bude v červnu příštího roku hostit 
Zlínský kraj.

Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav - březen 2024

Martin Ležák
Člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav



Str. 19SportBŘEZEN 2025

Již několik let v  Přibyslavi funguje klub sportovního aerobiku SH-WORKOUT 
Přibyslav pod vedením trenérky Simony Hochmanové. Klub nabízí sportovní cvi-
čení pro nejmenší děti (3–5 let), gymnastickou průpravu (6–12 let), ale v poslední 
době se nejvíce soustřeďuje na závodní aerobik v rámci programu Česko se hýbe, 
který pořádá Český svaz aerobiku a fi tness FISAF.CZ. Přibyslavská děvčata soutěží 
v ČMP (Českomoravský pohár) ve Fitness Stepu a ve Sportovním aerobiku různých 
kategorií - jednotlivci, 2 až 4 členné týmy.

Sportovní klub SH WORKOUT Přibyslav letos vstoupil do nové sezóny impozant-
ním způsobem. Hned na prvním závodě sezóny, který se uskutečnil 25. ledna 2025 
v Českých Budějovicích, klub zaznamenal historický úspěch. Odvezl si domů zlatou 
medaili v kategorii jednotlivců, kterou vybojovala Viktorie Lopourová, a bronz v této 
kategorii vybojovala Nicol Trinkmocová, která v kategorii jednotlivců soutěží letos 
poprvé. Úspěchy byly také v  týmech, kdy zlato získala dvojička Adéla Hošáková 
a Marie Anna Omesová, stříbro Adéla Henzlová a Tamara Lukačinová a bramborové 
místo, tedy 4., získala dvojička Klaudie Petrová a Žofi e Živná. V kategorii jednotlivců 
měla premiéru i Adéla Henzlová, která obsadila 9. místo z 16 účastnic.

I na druhém závodě v Chrudimi předvedly naše závodnice, že i klub z malého 
města může směle konkurovat těm nejlepším. Svěřenkyně přibyslavského klubu 
dokázaly vybojovat medailové pozice napříč všemi věkovými kategoriemi. 

DĚVČATA Z AEROBIKU ZAZÁŘILA HNED V ÚVODU SEZÓNY

Mužstvo kopané SK Přibyslav zahájilo sérii přípravných utkání pro jarní část fot-
balového ročníku 2024/25.

V  nedělní večer 16. února náš tým sehrál letošní první zápas. Na  umělé trávě 
a za umělého osvětlení a mrazu mínus 4 st. C nastoupil v Havlíčkově Brodě proti 
Sokolu Pohled. Mužstvu, které hraje o ligu výše, jsme podlehli 1:5, náš jediný gól už 
brzy po výkopu vsítil Adam Vostál (na snímku). 

Zápasu přihlíželo několik věrných přibyslavských fanoušků, není třeba dodávat, 
že se domů vraceli promrzlí na příslovečnou kost.

SK Přibyslav letošní soutěžní premiéru absolvuje v Lípě v sobotu 22. března, doma 
se prvně představí poslední březnovou neděli proti Žirovnici. Připomene, že v 6. lize 
Přibyslav přezimovala uprostřed tabulky, na 6. místě.

Rovněž Sativa Keřkov zahájí venku, 23. března zajíždí do  Šmolov a  v  sobotu 
29. března doma hostí rezervu Světlé nad Sázavou. Ze čtrnácti účastníků 8. ligy 
bramboráři po podzimu byli jedenáctí s nadějí, že ani letos nesestoupí.

Text a foto: Ivo Havlík

Večerní mráz fotbalistům nevadil

Výsledky z 2. závodu ČMP – FISAF.CZ:

Sportovní aerobik – jednotlivci
3. kategorie: 11–13 let: 2. místo: Adéla Henzlová, 5. místo: Nicole Trinkmocová
4. kategorie: 14–16 let: 2. místo: Viktorie Lopourová

Sportovní aerobik - 2 až 4členné týmy
2. kategorie: 8–10 let: 1. místo: Adéla Henzlová, Tamara Lukačinová, 2. místo Klaudie Petrová, Žofi e Živná 
3. kategorie: 10,51–13,50 let: 1. místo: Natálie Kasalová, Viktorie Lopourová, Nicole Trinkmocová, 3. místo: Tatiana Krčálová, 
Leontýna Morkusová 
4. kategorie: 13,51–16,50 let: 1. místo: Adéla Hošáková, Marie Anna Omesová

Fitness Step
4. kategorie: 13,51–16,50 let: 1. místo (Adéla Hošáková, Marie Anna Omesová, Natálie Kasalová, Viktorie Lopourová, Nicole 
Trinkmocová, Tatiana Krčálová, Leontýna Morkusová, Nela Musilová) 

Za těmito vynikajícími výsledky stojí především nezměrné úsilí a odhodlání všech děvčat, která tréninku věnují mnoho hodin 
týdně. Začátek sezóny naznačuje, že se máme i v dalších měsících na co těšit. Výsledky, kterých děvčata dosáhla, jasně ukázaly, 
že kvalitní práce a odhodlání mohou překonat i zdánlivě nepřekonatelné překážky.

Držme tedy palce našim šikovným závodnicím i do dalších soutěží a přejme jim, ať jejich elán a nadšení vydrží i nadále. 

Velké díky patří všem třem trenérkám – Simoně Hochmanové, Tereze Hájkové a Janě Augustinové, které práci pro klub věnují 
spoustu úsilí a svého volného času, kdy nejen s děvčaty trénují, ale také připravují choreografi e, návrhy dresů a hudby apod.

Všem VELKÝ DÍK!!!!!

Blanka Omesová Pokorná a Eva Živná
za Tým SH WORKOUT



Sport / Osobní BŘEZEN 2025Str. 20

K titulku zprávy je třeba dodat, že hrají ve dvou přeborech a mají velkou šanci 
v nich uspět. 

Začněme od toho, které pod vedením Rostislava Temla už několik let zdárně pů-
sobí v Hokejové lize vesnic Žďár nad Sázavou, také letos se dostalo až do semifi nále. 

První utkání proti týmu Berani Řečice přibyslavští hokejisté prohráli, dostali pět 
branek a žádnou nedali. Zdálo se, že tentokrát se do fi nále nepodívají. Odveta se 
však v pozdní páteční večer 14. února podařila. Řečici jsme porazili 7:2 (1:2, 2:0, 
4:1). O góly se podělili Jakub Žalud, Ondřej Šůra (2), Petr Neubauer, Adam Prokeš 
(2) a Jan Doležal. Nejlepším hráčem byl vyhlášen brankář Jonáš Mareček.

Za vyrovnaného stavu rozhodne třetí zápas, který nemůže skončit remízou, kdy 
bude sehrán, v době uzávěrky tohoto vydání PO nebylo známo.

Havlíčkobrodskou vesnickou ligu hraje druhý tým Přibyslavi a Keřkov. Měšťané 
a bramboráři proti sobě narazí v boji o semifi nále.

V  havlíčkobrodské lize ještě startuje Žižkovo Pole. Na  led hráči vjíždějí v  hrů-
zostrašných dresech s  jednookým hejtmanem na prsou, ale pod pohodovým ná-
zvem Kozlovna. Do  čtvrtfi nále se probojovali z  prvního místa a  jsou považováni 
za favority. 

Přibyslav má tři hokejová mužstva

Snímky jsou z utkání HC Přibyslav - Berani Řečice a Keřkov - Žižkovo Pole.

Text a foto: Ivo Havlík



Str. 21InzerceBŘEZEN 2025

 
AUTOSERVIS  FAJMON 

                                                                                       Dobrá 117 
                                                                                                              582 22, Přibyslav 
                                                                                                             Tel.: 732 802 218 

                Servis vozidel 

 

Nabízíme: přezouvání  a  vyvažování  pneumatik 

                       uskladnění  pneumatik 
                       geometrie  náprav 
                       výměna  autoskel 
                      opravy  motorů  a  převodovek 
                      výměna  olejů  a  kapalin 
                      diagnostika  vozidel 
                      čištění  a  plnění  klimatizací 
                      odtah vozidel 
                      

 
 

Provádíme:

1. měření emisí vozidel do 3,5 t

2. technické kontroly osobních

a nákladních automobilů do 3,5 t,

motocyklů, čtyřkolek, přípojných

vozidel.

3. evidenční kontroly vozidel do 3,5 t

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Způsob provádění technických prohlídek

naleznete na .www.stkinfo.cz

STK Chotěboř

1. 3. – 30. 11.

Pracovní doba:

1. 12. – 28. 2.

7.00 – 16.00

7.00 – 14.00

7.00 – 16.00

7.00 – 14.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

Naši kvalitu práce zajišťujeme ve spolupráci
s německou firmou DEKRA automobil.

Vedoucí STK a emisí: Jan Pešek.

Vážení motoristé a motoristky,
začíná nová motoristická sezona 2025.

Provádíme i technické kontroly vozidel dovezených z EU.

Vše na jednom místě – . Jen u nás bez čekání,

pokud použijete náš online rezervační (objednávkový)

Vše naleznete na našem webu –
nebo se dozvíte na tel. číslech a .
systém.

STK a emise

www.stk-chotebor.cz

569 621 286 606 778 754

Možnost platby hotově nebo kartou.



Inzerce BŘEZEN 2025Str. 22

Elektroinstalace pro domácnosti i firmy
-

Opravy a údržba elektroinstalací
-

Elektrické podlahové vytápění
-

Instalace hromosvodů a další služby

Kvalita, bezpečnost a spolehlivost v
každém detailu

TOMÁŠ BADURA

739 168 239

info@baduraelektro.cz

www.baduraelektro.cz

–

    
  
  
  
  
  
   DPH  
 –  

 

 

  

           

 605

 

  

 

CATERINGOVÉ SLUŽBY ANDĚL
¾  Plánujete oslavu? Sháníte občerstvení, 

prostory a obsluhu? Stačí jen zavolat.

¾  Zajištění kompletních akcí, 
vlastní inventář a zařízení 
(grily, fritézy...)

¾  Oslavy, svatby, smuteční 
hosƟ ny, fi remní večírky, 
rauty, promoce atd.

¾  Uvaříme, přivezeme, obsloužíme

¾  Jaromír Křesťan, tel. číslo 736 764 158



Str. 23InzerceBŘEZEN 2025



Škoda Kamiq 
a Škoda Karoq
Akční modely 130 let

Vydejte se s námi na cestu k novým milníkům s akčními modely Škoda Kamiq a Škoda Karoq 130 let nebo 130 let Premium. 
Pořiďte si je nyní s atraktivní výbavou již od 469 900 Kč, díky které se vaše jízda stane ještě radostnější. Pro více informací nás 
neváhejte navštívit osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kamiq: 5,4–6,0 l/100 km; 121–136 g/km
Škoda Karoq: 4,9–6,5 l/100 km; 130–156 g/km

 ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

Automatické 
otevírání 5. dveří

Metalická barva

se zvýhodněním až

99 300 Kč Virtuální  
  kokpit 10“

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:



Str. 25Inzerce / Pozvánky na akceBŘEZEN 2025

PAVEL MÜHLBAUER
KRAJINA – LOUKY
1 | 2 | — 14 | 3 | 2025

Janáček galerie
Bechyňovo náměstí 20
Přibyslav

vernisáž: so 1. 2. od 18:00

otevřeno: po – pá 8 – 14:20; so 9 – 12
nebo po domluvě na tel.: 
776�186�530, 724�307�326
www.galerie.janacekart.cz

DěTSKÝ KARNEVAL

ZÁBAVNÉ A VESELÉ ODPOLEDNE PLNÉ

HER A ZÁBAVY

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

15. 3. 2025
13:30

SOKOLOVNA PřIBYSLAV

T.J. SOKOL PřIBYSLAV VÁS SRDEčNě ZVE NA

OBčERSTVENÍ ZAJIšTěNO

DěTSKÝ KARNEVAL

ZÁBAVNÉ A VESELÉ ODPOLEDNE PLNÉ

HER A ZÁBAVY

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

15. 3. 2025
13:30

SOKOLOVNA PřIBYSLAV

T.J. SOKOL PřIBYSLAV VÁS SRDEčNě ZVE N

OBčERSTVENÍ ZAJIšTěNO

NA

TUPNÉ DOBRO

Do zubní ordinace v Přibyslavi hledám 
zdravotní sestru nebo zubní intrumentářku.

Pracovní doba 32 hodin týdně. 
Nástup možný od 4/2025, případně 

dle domluvy

V případě zájmu o tuto pozici 
mě můžete kontaktovat přes e-mail: 

hanka-novotna@email.cz.

MDDr. Hana Novotná



KZMP BŘEZEN 2025Str. 26



Str. 27KZMPBŘEZEN 2025



KZMP BŘEZEN 2025Str. 28



Str. 29KZMPBŘEZEN 2025

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



KZMP BŘEZEN 2025Str. 30

 ww utk ribyslav. bnode.www.w loloutkykyprp ibyslav wew bnode.czwww.loutkypribyslav.webnode.czwww.loutkypribyslav.webnode.cz www.kzmpribyslslava .czwww.kzmpribyslav.czwww.kzmpribyslav.cz

LLoutkářskkýýýýýýýýýýýý ssoouubbor ppřřii KZZMM Přřiibbbyyysslavýý p yyý pLoutká ý ooubbor p i K M PP byslavLoutkářský soubor při KZM PřibyslavLoutkářský soubor při KZM PřibyslavLoutkářský soubor při KZM Přibyslav

Dnee ...........................DneDne
VV KKuullturníímm doměě vv PřibyssllaavviiV Kulturním domě v PřibyslaviV Kulturním domě v PřibyslaviV Kulturním domě v Přibyslavi



Str. 31KZMPBŘEZEN 2025



KZMP BŘEZEN 2025Str. 32

Přibyslavský občasník – periodický tisk územního samosprávného celku – 03/2025, číslo 411. Vydává město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav. Redakční rada PO: Michael Omes (předseda RR), Dr. Ivo Havlík, Zdeňka Valnerová, 
Emílie Veselá, Mgr. Anna Šnýdlová, Mgr. Anna Šnýdl Doubková a Bc. Marie Blažíčková. Evidenční číslo MK ČR E 16788. Odpovědnost za vydavatele má Rada města Přibyslav. Fotografie: z archívů přispěvatelů. Příspěvky vyjadřují názory autorů 
a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele a redakční rady. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla – 19. 3. 2025 do 12.00 hodin. Adresa redakce: KZMP, 
Bechyňovo náměstí 45, 582 22 Přibyslav, e-mail: obcasnik@pribyslav.cz. Telefon na redakci PO: 569 484 257, 569 484 361. Sazba a tisk GRAFIES a.s. Hlinsko podle grafického návrhu V. Judy, náklad 1700 výtisků

KZM Přibyslav
I N F O R M U J E březen 2025

– od 1. března 2025 Pojď hrát fl orbal s námi  SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. března 2025 Čtenářská výzva 2025 Městské knihovny Přibyslav Městská knihovna Přibyslav Městská knihovna Přibyslav
– od 1. března 2025 Březen- měsíc čtenářů Městská knihovna Přibyslav MěK Přibyslav
– 1. března 2025 Pavel Mühlbauer/Krajina - Louky Janáček Galerie Janáček Galerie
– 1. března 2025 v 16.00 h. Zlatovláska/kino pro děti, dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 1. března 2025 v 19.00 h. MIKI/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 1. března 2025 v 19.00 h. Quiz/hra Pivnice Přibyslav Pivnice Přibyslav
– 4. března 2025 od 8.00 h. Hernička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 7. března 2025 od 10.00 h. Den pro děti v KD Přibyslav Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 8. března 2025 od 14.30 h. Dětský maškarní karneval MŠ Česká Jablonná Česká Jablonná
– 8. března 2025 od 17.00 h. Hobby folk/kapela Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 11. března 2025 od 8.00 h. Hernička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 12. března 2025 od 14.30 h. UM/dílny pro děti v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 13. března 2025 od 16.00 h. Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 14. března 2025 v 19.00 h. Já a můj terapeut/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 15. března 2025 od 13.30 h. Dětský karneval Sokolovna Přibyslav T. J. Sokol Přibyslav
– 15. března 2025 v 19.00 h. Talkshow Míša Dolinová a Karel Soukup Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 18. března 2025 od 8.00 h. Hernička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 18. března 2025 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 18. března 2025 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 19. března 2025 v 12.00 h.  Uzávěrka dubnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 19. března 2025 v 16.00h. Dílny pro dospělé Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. března 2025 od 14.00 h. Výroční členská schůze Sál Hasičské zbrojnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 21. března 2025 v 19.00 h. Dívčí válka/divadlo DS Havlíček Škrdlovice Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 22. března 2025 od 10.00 h. Burza jarního, letního oblečení a potřeb pro děti Sokolovna Přibyslav KVC Harmonie
– 22. března 2025 v 14.00 a 15.30 h. Je to všechno na draka/loutková pohádka Kulturní dům Přibyslav Přibyslavská pimprlata
– 22. února 2025 v 19.30 h. FK/Páv/fi lm, Renegatz/koncert Kulturní dům Přibyslav FK Přibyslav
– 25. března 2025 od 8.00 h. Hernička v knihovně Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 26. března 2025 od 16.00 h. Dílny pro děti/osázení truhlíků  Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 28. března 2025 v 19.00 h. Jak se to mohlo stát!?/kino pro dospělé Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 4. dubna 2025 od 18.00 h. Přednáška o konci války na Přibyslavsku/Michal Kamp Kulturní dům Přibyslav KZM Přibyslav
– 7. dubna 2025 od 8.00 h Planetami Malého prince/výstava Výstavní síň KZM Přibyslav


